О   внесении  изменений  в  Положение  об  особенностях

применения    законодательства     о   налогах    и   сборах

на территории Республики  Крым  в  переходный  период,

утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 11  апреля  2014  года  №  2010-6/14

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального конституционного

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФК3 "О принятии в Российскую Федерацию

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя",

с целью установления особенностей применения законодательства о налогах

и сборах на территории Республики Крым в переходный период

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об особенностях применения законодательства

о налогах и сборах на территории Республики Крым в переходный период,

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 11 апреля 2014 года № 2010-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 2, ст. 466, ч. 3, ст. 543, № 5, ст. 666, № 6,

ст. 757; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1,

ч. 1, ст. 46, № 2, ч. 1, ст. 153, № 3, ч. 1, ст. 241), следующие изменения:

дополнить пунктами 24, 25 следующего содержания:

"24. Установить, что юридические лица, сведения о которых внесены

в Единый государственный реестр юридических лиц, имеют право

осуществлять оплату непогашенных обязательств по налогам и сборам

(обязательным платежам) и единому социальному взносу за плательщиков,

сведения о которых не внесены в Единый государственный реестр

юридических лиц, с указанием в поле платежного документа "Назначение

платежа" реквизиты таких плательщиков.

25. Для юридических лиц, предоставляющих условия ученым и научным

коллективам для выполнения работ по проектам, и для физических лиц,

выполняющих проекты, поддержанные федеральным государственным

бюджетным учреждением "Российский фонд фундаментальных исследований",

налогообложение сумм доходов, полученных в виде грантов, предоставленных

за счет средств целевой субсидии из федерального бюджета на финансовое

обеспечение научных, научно-технических программ и проектов, поступивших

на лицевые казначейские либо банковские счета, осуществляется в порядке,

 2

установленном главами 21, 23 и 25 Налогового кодекса Российской

Федерации.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

26 ноября 2014 года

№ 272-1/14